pulsauerit et comtemptor steterit tibi, Ouieco presbitero, et regule Sancte Marie Uirginis,
similem talem agrum cum talibusmaçanis dupplatis in tali territorio, et parti regis XXXª
solidos in cauto. Facta3 huius scriptura ista plenam habeat firmitatem et cum Iuda
traditore habeat portionem in inferno inferiori.

RUIZ ASENCIO - RUIZ ALBI - HERRERO JIMÉNEZ

286

Facta scriptura die noto quod erat kalendas setembris, era millesima L (sic) Xª Vª.
Regnante Sancio rex in Pampilona sede, et Fredenandus rex in Burgos et in Legione.
Legentem audiuimus, manus nostras roborauimus, coram testes tradimus.
Nunius4 presbiter scripsit (signum).

1 inferno] entre r y n cancelada i.
2 Sancti Emiliani] al margen San Millán (ss. XVI/XVII).
3 Facta] precede cancelado mediante subpuntuación et.
4 Nunius] sigue tachado scripsit.

65

1065.

Endura, con su mujer, Estancia, y sus hermanos Oveco y Sandria, entregan sus cuerpos
al atrio de Santa María de Valpuesta y donan al abad Munio una viña en Valle Sorrozanes
y una tierra cerca de [la iglesia] de Santiago.

B. Becerro Gótico, ff. 56v y 59r. Escriba V3.
C. Becerro Galicano, ff. 44v-45r.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 65, pp. 375-376.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 64, p. 83.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 653.- ZABALZA, Tipología, p.

349.

B.
/ (f. 56v) (Christus) In Dei nomine. Ego, Endura, <con meo Iermano Obieco et

Sandria>, et usor mea, Stantja, si tradimus uinea in locum que uocitat in Ualle Sorrozanes,
Iusta uinea de regula, et una terra in lo que uozitant Iusta terra1 de Kasso, circa Sancti
Iacobi. Tradimus ipsa terra et ipsa uinea ad atrio Sancte Marie Uirginis, abbate nostro
Munnioni, pro remedio2 anime nostre, pro uicto canolicorum3 et in lumine ecclesie,
elemosinis pauperum4, unde animas nostras accipiant in celica mansione, amen.
Et qui disrupere uoluerit, Iermanis uel conIermanis aut neptis aut aliquis de alia parte,

excomunicatus permaneat ad fide Christi, et oratjo illius fiat illius fiat in peccatum, et
cum Iuda traditore abeat portjone inferno inferiori, set tamen permanente huIus scripture
nostre pro firmitatem roborandum.
In era C III. Regnante principe <domno>5 / (f. 59r) Frenandus6 in Burgos et in Legione

sedis.
Ego, Endura, et usor mea, Stantja, qui hac scritura testamentu ecclesie fieri uolui et

relegendo cognobi, manu mea rouoraui (signum). Obiecco confr. Telu confr. Didaco
confr. Salbatore confr.
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C.

<I>n Dei nomine. Ego, Endura, cum meo germano Obieco et Sandria, et uxor mea,
Sancia, sic tradimus uinea in loco qui uocatur in Ualle Sorroçanes, iusta uineam regule,
et una terra in loco qui uocitant iusta terra de Kasso, circa Sancti Iacobi. Tradimus ipsa
terra et ipsa / (f. 45r) uinea ad atrio Sancte Marie Uirginis, abbate nostro Munioni, pro
remedio anime nostre et pro uictu canolicorum et in lumine ecclesie et helemosinis
pauperum, unde animas nostras accipiant in celica mansione, amen.
Et qui disrumpere uoluerit, germanis uel congermanis aut neptis aut aliquis de alia

parte, excomunicatus permaneat a fide Christi, et oratio illius fiat in peccatum, et cum
Iuda traditore habeat portionem in inferno inferiori, set tamen permanente huius
scripture pro firmitate roborandu duximus.
In era C IIIª. Regnante principe domno Fernando in Burgos et in Legione sede.
Ego, Endura, et uxor mea, Satancia (sic), qui hanc scripturam testamenti ecclesie fieri

uolui et relegendo cognoui, manu mea roboraui (signum). Obieco confir. Didaco confir.
Saluatore confirmat.

1 terra] t escrita sobre e.
2 remedio] m escrita sobre d.
3 canolicorum] escrito sobre monacorum.
4 pauperum] r escrita sobre c.
5 <domno>] en margen inferior: Prosigue del fol. 58 y fol. 59 (s. XVI).
6 Frenandus] en margen superior: Viene del folº 56bta (s. XVI).

66

1065.

Oveco y su mujer, doña Mayor, en remedio de sus almas, entregan al atrio de Santa María
de Valpuesta y al abad Munio una tierra en Pobajas y una viña en Vallejo. 

B. Becerro Gótico, f. 59r-v. Escriba V3.
C. Becerro Galicano, f. 47r-v.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 66, pp. 376-377.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 65, p. 84.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 653.- ZABALZA, Tipología, pp.

349-350.

B.

/ (f. 59r) (Christus) In Dei nomine. Ego, Obiecco, et usor mea, domna MaIore,
spontaneas nostras uoluntantes, pro remedio anime nostre, ad atrium Sancte Marie
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Uiriginis, abbate domno Munio, trado terra in loco que uocita in Pobalias, Iusta terra
de regula, circa karraria, et una uinea in Uallelio, Iusta uinea de illo potro, que est
uinea de regula, et de alia pars, de Fruela1 de Orbone, in perpetum abituri. Sedeat
ipsa terra uel ipsa uinea confirmata abbate et tota conllatjone / (f. 59v) qui ibi sunt
in ipsa regula.
Et quiquid disrupere uoluerit, Iermanis aut conIermanis aut neptis ut (sic) aliquis de

alia parte, libra auri et excomunicatus permaneat ad fide Christi, et oratjo illius fiat in
peccatum, et cum Iuda traditorem abeat portjonem in inferno inferiori. Set tamen ego,
Obiecco, et usor mea, duenna MaIore, permanente huIus scrpiture (sic) nostre pro
firmitatem roborandum2.
Era C III. Regnante domno Frenandus in Burgos, Legione sedis.
Ego, Obiecco, et usor mea, duenna MaIore, qui hac scriptura testamentu ecclesie fierit

uolui et relegendo cognobimus, manus nostras rouorabi (signum). Tellum confr. Endura
confr. Salbatore confr. Didacu confr.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Obieco, et uxor mea, domna Maiore, spontaneas nostras
uoluntates, pro remedio ani/ (f. 47v)me nostre, ad atrium Sancte Marie Uirginis, abbate
domno Munio, trado terra in loco qui uocatur in Poualias, iuxta terra de regula, circa
carraria, et una uinea in Uallellio, iuxta uineam de illo potro, que est uinea de regula, et
de alia pars, de Fruela de Orbone, in perpetuum habituri. Sedeat ipsa terra uel ipsa uinea
confirmata abbati et toti collationi qui ibi sunt in ipsa regula.
Et qui disrumpere uoluerit, germanis aut congermanis aut neptis aut aliquis de alia

parte, libram auri persoluat, et excomunicatus permaneat a fide Christi, et oratio illius fiat
in peccatum, et cum Iuda traditore habeat portionem inferno inferiori. Set tamen ego,
Obieco, et uxor mea, domna Maiore, permanente huius scripture nostre pro firmitatem
duximus roborandum.
Era Mª C IIIª. Regnante domino rege Fernando in Burgos et in Legione sede.
Ego, Obieco, et uxor mea, domna Maiore, qui hanc scripturam testamenti ecclesie

fieri uoluimus et relegendo cognouimus, manus nostras rouorabi (signum). Tellus
confirmat. Endura conf. Saluatore confr. Didaco confirmat.

1 Fruela] F escrita sobre e.
2 roborandum] a escrita sobre o.
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67

1065.

Salvador y su mujer, Eilo, en remedio de sus almas, entregan al atrio de Santa María de
Valpuesta y al abad Munio la viña que poseen en Fresno, colindante con la de Salvador de
Acebedo y la de Eufrisia de Villota.

B. Becerro Gótico, ff. 59v-60v. Escriba V3.
C. Becerro Galicano, f. 47v-48r.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 67, pp. 377-378.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 66, p. 85.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 653.- ZABALZA, Tipología, pp.

350-352.

B.

(Christus) In ei (sic) nomine. Ego, Salbatore1, et usor mea, Eilo, spontaneas nostras
uoluntates, pro re/ (f. 60r)medio anime mee, omnia nostra uinea in illo Frasseno, Iusta
uinea de Salbatore de Azebeto, et de alia pars, de ama Aufrissia de Uilla <A>uta, in
perpetum abitura, ad atrium Sancte Marie Uirginis, abbate domno Munio et tota
collatjone qui ibi sunt in ipsa regula.
Et quidquic disrupere uoluerit, Iermanis aut conIermanis aut nepotis aut aliquis de alia

parte, excomunicatus permaneat ad fide Christi, et oratjo illius fiat in peccatum, et cum
Iuda traditore abeat portjonem in inferno inferiori, set tamen permanentem huIus
scripture nostre pro firmitatem rouorandum.
In era C III. Regnante domno Frenandus in Burgos, Legione sedis.
Ego, Salbatore, usor mea, Eilo, qui hac scriptura testamentum ę<c>clesię fieri uolui et

relegendo cognobit, / (f. 60v) manummea rouoraui (signum). Tellu confr. Obecco2 confr.
Didacu confr.

C.

<I>n Dei nomine. Ego, Saluatore, et uxor mea, Eilo, spontaneas nostras uoluntates,
pro remedio anime mee, omnia nostra uinea in illo Frasseno, iuxta uineam de / (f. 48r)
Saluatore de Azebeto, et de alia pars, de ama Aufrisia de Uilla Auta, in perpetuum
habitura, ad atrium Sancte Marie Uirginis, abbati domno Munio et toti collationi qui ibi
sunt in ipsa regula.
Et quicquid disrumpere uoluerit, germanis aut congermanis aut nepotis aut aliquis de